iA repasar un poquito!

Les activités que je vous propose de faire ne sont pas des activités nouvelles mais des activités de
révision du travail réalisé en classe depuis le mois de septembre afin de fixer les acquis, de ne pas
perdre 'habitude de travailler et de garder un contact avec la langue espagnole.

iMucho dnimo !

La profe de espafiol.

Activités semaine n°1

ler exercice ¢Qué tal? / {Como estas?

Consigna: escribe la expresion que corresponde al estado de dnimo del personaje y copia las expresiones

cinco veces para memorizarlas.

Ecris |'expression qui correspond a I'humeur du personnage et recopie ensuite les expressions 5 fois pour les mémoriser (bon a savoir: les
verbes "estar" et "tener" sont ici conjugués a la 1ére personne du singulier et tu as dii reconndftre les expressions utilisées au début de chaque
cours d'espagnol).

estoy enfadado (a) / tengo frio # tengo calor / estoy enfermo (a) / estoy fatal /
tengo hambre / estoy fenomenal / tengo miedo / tengo sed / estoy cansado(a)

2éme exercice La semana de Gaturro

Consigna: observa el documento y responde a las preguntas:

1° ¢Qué tipo de documento es? De quel type de document s'agit-il?

2° Di cémo estd Gaturro cada dia de la semana utilizando las expresiones del principio de la clase de espafiol.
Dis comment se sent Gaturro chaque jour de la semaine en utilisant les expressions du début du cours d'espagnol (voir exercice ci-dessus).

Attention! Tu ne vas pas utiliser le verbe "estar" comme en classe d la lére personne du singulier ("iestoy fenomenal!") mais a la 3éme personne
du singulier ("Gaturro estd.............................. ")

3° Copia cinco veces cada dia de la semana para memorizarlos bien.
Recopie cing fois chaque jour de la semaine pour bien les mémoriser
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Evelucion del eglads de dnimo en la gemana:
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Activités semaine n°2

1*" exercice El material escolar

Consigna: copia tres veces cada palabra de vocabulario y busca la traduccién francesa de cada uno de ellos.
Copie chaque mot de vocabulaire trois fois et donne la traduction frangaise de chacun d'entre eux.
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Gursos de espaiiol en Madrid

* Cursos todas las semanas del aiie
* Méximo de 8 estudiantes por clase
¢ Clases dinamicas y divertidas
* Todos los niveles disponibles
n de clases por dias festivos
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2eme exercice Frases para comunicar en clase de espafiol

Consigna: escribe la frase correspondiente al dibujo y repitela cinco veces en voz alta para memorizarla.
Ecris la phrase correspondant au dessin et répete et répete-la cing fois d voix haute pour la mémoriser.

— las frases del mini profesor — las frases para expresarse en espafiol durante la clase
iSilencio! = jCallaos! No entiendo = No comprendo

Los chicles en la papelera ¢Puedo borrar la pizarra?

Las mochilas al suelo Profesora, no tengo mi cuaderno de espafiol.

¢Quién falta? ¢Puedo tirar algo en la papelera?

¢Cual es la fecha de hoy? Lo siento por el retraso

iSentaos por favor!
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Activités semaine n°3

1¢" exercice El vocabulario de los animales

Consigna: escribe el nombre de cada animal debajo de los dibujos ayuddndote de la lista a la izquierda.

Es fdcil porque la mayoria son palabras transparentes ;-)
Ecris le nom de chaque animal sous les dessins en t'aidant de la liste & gauche.



2eme exercice El tiempo meteoroldgico

Consigna: Identifica qué tiempo hace hoy y copia cada expresién cinco veces para memorizarla.
Identifie le temps qu'il fait aujourd'hui et recopie chaque expression cing fois pour la mémoriser.
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hace sol hace viento

la lluvia hace calor hace frio

jAnimate! 2° année ©Hatier 2012
lllustrations ©bananako
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Activités semaine n°4

1*" exercice

Consigna: copia los niimeros cinco veces para memorizarlos.

Copie cinq fois les nombres pour les mémoriser.

Los ndmeros

cero
uno
dos
tres
cuatro
cinco
seis
siete
ocho
nueve
diez
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2éme exercice

Los colores

blanco

g

°
negro

amarillo
mfg

Q9

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

once
doce

trece
catorce
quince
dieciséis
diecisiete
dieciocho
diecinueve
veinte

Los colores

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

veintiuno
veintidds
veintitrés
veinticuatro
veinticinco
veintiséis
veintisiete
veintiocho
veintinueve
treinta

la leche

la tinta

el tomate

el mar

el limoén

el prado

la castana

el ratén

la naranja

el cerdo

la berenjena

el cielo



